
Na temelju članka 45., a u svezi s člankom 131. Statuta Veleučilišta u Virovitici (KLASA: 

012-03/21-01/01, URBROJ: 2189-74-21-05 od 30. ožujka 2021.) i člankom 92. stavak 3. Zakona 

o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (Narodne novine, broj: 123/03, 198/03, 105/04, 

174/04, 2/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 131/17), Stručno vijeće 

Veleučilišta u Virovitici na 2. sjednici održanoj dana 19. svibnja 2021. donosi 

  

 

ODLUKU 

o naknadi gostujućim predavačima Veleučilišta u Virovitici 

 

 

 

Članak 1. 

 

 Pod pojmom gostujući predavači smatraju se stručnjaci bez izbora u nastavno ili  

znanstveno-nastavno zvanje, kao i s izborom u nastavno ili znanstveno-nastavno zvanje sukladno 

Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju, a čiji je dosadašnji stručni/znanstveni 

rad kao i radno iskustvo od značaja za studijske programe Veleučilišta u Virovitici (u daljnjem 

tekstu: Veleučilište), odnosno za unaprjeđenje kvalitete studentskog standarda Veleučilišta i 

Studentskog doma Virovitica.  

 

Članak 2. 

 

 Gostujući predavači iz članka 1. ove Odluke za svaki pojedinačni angažman ostvaruju 

pravo na naknadu u neto iznosu 100,00 kn po satu predavanja i putne troškove u iznosu od 2,00 

kn po kilometru, odnosno stvarne troškove prijevozne karte ukoliko su koristili javni prijevoz. 

 Iznimno, gostujući predavači od osobite važnosti za studijske programe Veleučilišta 

ostvaruju pravo na naknadu u neto iznosu 250,00 kn po satu predavanja i putne troškove u iznosu 

od 2,00 kn po kilometru, odnosno stvarne troškove prijevozne karte ukoliko su koristili javni 

prijevoz. 

Gostujući predavači mogu se odreći naknada i troškova iz ove točke. 

 

 

Članak 3. 

 

 Gostujući predavači angažiraju se temeljem prijedloga pročelnika Odjela i odobrenja 

prodekana za nastavu Veleučilišta, odnosno temeljem prijedloga Voditelja Centra za studentski 

standard i odobrenja dekana Veleučilišta. 

 

Članak 4. 

 

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 

se jednako na muški i ženski spol. 

 

 

 



Članak 5. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje se primjenjivati Odluka o naknadi gostujućim 

predavačima (KLASA: 602-04/17-02/45, URBROJ: 2189-74-17-01 od 23. listopada 2017.). 

 

 

Članak 6. 

 Ova Odluka objaviti će se na Oglasnoj ploči Veleučilišta i stupa na snagu osmog dana od 

dana objave. 

 

 

KLASA: 602-04/21-02/50 

URBROJ: 2189-74-21-01 

U Virovitici, 19. svibnja 2021. 

 

 

 

 

STRUČNO VIJEĆE   

 

DEKAN 

dr. sc. Oliver Jukić, prof.v.š. 

 


